
CODI DE 
VERIFICACIÓ

²2X1Y5919311L2V5X00GGG»
²2X1Y5919311L2V5X00GGG»2X1Y 5919 311L 2V5X 00GG

EXPEDIENT NÚM. SG/2023/159 DOCUMENT NÚM. SG19I03IT DATA 09/09/2025 
09:43

ÀREA Secretaria General

ASSUMPTE
Pròrroga  del  contracte  del  servei  d'assessorament  tècnic  i  gestió  del 
manteniment en arboricultura urbana, verd urbà i patrimoni vegetal del municipi 
de Tona

                       FIR$INT_AYT 

DECRET núm.

Atès que per Decret de l’Alcaldia, de data 12 de setembre de 2023, es va adjudicar al 
Sr.  Joan  Compta  Ferré, amb  NIF  46121870Q,  la  contractació  tramitada  de  forma 
ordinària,  mitjançant  procediment  obert,  amb  publicitat,  no  subjecte  a  regulació 
harmonitzada, corresponent al servei d'assessorament tècnic i gestió del manteniment 
en arboricultura urbana, verd urbà i patrimoni vegetal del municipi de Tona, en base a 
la  valoració  de  les  ofertes  presentades i  d’acord  amb  el  Plec  de  Clàusules 
Administratives  Particulars  i  el  Plec  de  Prescripcions  Tècniques  que  van  regir  la 
contractació  i  per  un  import  de  7.200,00€/anuals  (set  mil  dos-cents  euros)  més 
1.512,00 €/anuals (mil cinc-cents dotze euros) corresponents al 21% d'IVA, així com 
les millores concretades en :

1. Temps de resposta en cas d'una urgència : Fins a 30 minuts
2. 5 revisions extraordinàries anuals per causes sobrevingudes 

Atès que al contracte establert entre l'Ajuntament de Tona i el Sr. Joan Compta Ferré, 
de data  18 de setembre de 2023,  per  al  servei d'assessorament tècnic i  gestió del 
manteniment en arboricultura urbana,  verd urbà i  patrimoni vegetal  del  municipi  de 
Tona, en la clàusula quarta establia que la durada del contracte era de 2 anys a partir 
del dia 18 de setembre de 2023. No obstant, es preveia expressament la possibilitat de 
prorrogar  el  contracte,  abans de la  seva finalització,  de comú acord per  les parts, 
mitjançant  la  subscripció  de  fins  a  dues  pròrrogues  (2),  d'un  (1)  any  de  durada 
cadascuna  d'elles,  fins  a  una  durada  màxima  total  del  contracte  de  quatre  anys 
(2+1+1), pròrrogues incloses. 

Atès que el termini dels serveis esmentats finalitza el proper dia  17 de setembre de 
2025.

Vistos els informes obrants a l’expedient i tenint en compte que a l'Ajuntament de Tona 
l'interessa la pròrroga del contracte de referència.

Atès que el Sr. Joan Compta Ferré ha de presentar, a requeriment de l’Ajuntament de 
Tona, l’acreditació d’estar al corrent de pagament de les obligacions tributàries.

És per tot l’exposat que per la present

RESOLC:

Primer.- Aprovar la pròrroga del contracte del servei d'assessorament tècnic i gestió del 
manteniment en arboricultura urbana, verd urbà i patrimoni vegetal del municipi de Tona, 
subscrit  amb  el  Sr.  Joan Compta Ferré,  per un termini  d'1  any,  des  del dia  18 de 
setembre de 2025 i fins el dia 17 de setembre de 2026.

Ajuntament de Tona   *   C. Font, 10   *   08551   *   Tona   *   BARCELONA   *   Tel: 938870201   *   Fax: 938870498   *  www.tona.cat



Segon.-  Autoritzar i disposar la despesa objecte de la present pròrroga per un import de 
7.200,00€/anuals (set mil dos-cents euros) més 1.512,00 €/anuals (mil cinc-cents dotze 
euros)  corresponents  al  21%  d'IVA,  amb  càrrec  a  l'aplicació  pressupostària 
T07.1710.22706 del pressupost vigent.

Tercer.-  Fer constar de manera expressa que fins que el Sr.  Joan Compta Ferré no 
presenti  el  document  d’estar  al  corrent  de  pagament  de  les  obligacions  tributàries, 
l’Ajuntament de Tona retindrà el pagament de les factures presentades.

Quart.- Facultar a l'Alcalde per tal de que signi qualsevol document que sigui necessari 
en relació al present Decret.

Cinquè.- Donar publicitat del present Decret de pròrroga mitjançant anunci publicat al 
perfil  del  contractant  de  l’Ajuntament  de  Tona  (www.tona.cat)  i  al  tauler  d'anuncis 
electrònic de la corporació. 

Sisè.- Notificar aquest Decret al Sr. Joan Compta Ferré amb expressió dels recursos que 
caben contra aquest acte.

Ho mana i signa l'alcalde de l'Ajuntament de Tona, en el dia i l'hora que consta a la 
signatura.
FIR$ALC


